sebagaimana dijelaskan dalam kitab al-Aqidah al-Nizhamiyyah

karya al-Juwayni (w. 478 H/ 1085 M).
46

Ikatan dalam

pengertian ini merujuk pada makna dasar bahwa manusia sejak

azali telah terikat dengan satu perjanjian yang kuat untuk

menerima dan mengakui adanya Sang Pencipta yang mengatur

dan menguasai dirinya, yaitu Allah SWT. Dalam nada yang

bersifat dialogis, al-Qur‟an menggambarkan adanya ikatan